
 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 03/2023 ze dne 01. 06. 2023   
 

1 

Zápis č. 03/2023 
ze zasedání Zastupitelstva obce Trnová 

ze dne 01.06. 2023 
v budově Obecního úřadu Trnová, Trnová č.p. 181 

 
Přítomni: Bc. Petra Martínková Šumlovová, MUDr. Jiří Koza, Antonín Šípek, Bc. Petr Jindra, 

DiS., Jitka Tupá, Ing. Jiří Berdych, Bc. Pavel Kříž, Vojtěch Žižka 
 
Omluveni: Ing. Tereza Foukalová 
 
Zasedání bylo zahájeno v 17:30 hodin. Zasedání bylo ukončeno v 18:50 hodin. 
 
NAVRŽENÝ PROGRAM:   
 

1) Zahájení 
2) Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  
3) Doplnění a schválení programu 
4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
5) Složení slibu člena zastupitele obce 
6) Projednání Závěrečného účtu obce za rok 2022 
7) Projednání účetní závěrky obce za rok 2022  
8) Rozpočtové opatření č. 1/2023 na vědomí 

       9)  Projednání Smlouvy o dílo – Trnová, roubený venkovský dům 
      10) Informace od starostky obce 
      11) Projednání došlé pošty, diskuse 
      12) Závěr 

 
1) Zahájení 

Zasedání zahájila starostka obce a přivítala přítomné. Dále konstatovala, že zasedání bylo 
řádně svoláno. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Trnová po dobu nejméně 7 dní, a to od 24.05. 2023 do dnešního dne. Současně byla 
zveřejněna na elektronické úřední desce. Starostka dále konstatovala, že je přítomno 8    
členů zastupitelstva z celkového počtu 9 členů a zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 
Starostka obce upozornila nového zastupitele pana Vojtěcha Žižku, že do doby složení slibu 
nemůže hlasovat. 
 

 
2) Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  

Starostka navrhla, aby ověřovateli dnešního zápisu byla pan Antonín Šípek a pan Bc. Pavel 
Kříž a zapisovatelkou paní Eva Hádková. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 

- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trnová určuje jako ověřovatele zápisu pana Antonína Šípka a pana 
Pavla Kříže a jako zapisovatelku paní Evu Hádkovou. 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 03/2023 ze dne 01. 06. 2023   
 

2 

 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 7  členů    Nesouhlasí: 0 Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 36/2023 bylo schváleno. 

 
 

3) Doplnění a schválení programu 
Starostka seznámila přítomné s programem dnešního zasedání v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje následující program zasedání: 
 

Navrhovaný program: 

 
NAVRŽENÝ PROGRAM:   
 

1) Zahájení 
2) Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  
3) Doplnění a schválení programu 
4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
5) Složení slibu člena zastupitele obce Trnová 
6) Projednání Závěrečného účtu obce za rok 2022 
7) Projednání účetní závěrky obce za rok 2022 
8) Rozpočtové opatření č. 1/2023 na vědomí 
9) Projednání Smlouvy o dílo – Trnová, roubený venkovský dům 

       10)  Informace od starostky obce 
       11)  Projednání došlé pošty, diskuse 
       12)  Závěr 

 
 

Výsledek hlasování: Souhlasí: 7členů    Nesouhlasí: 0     Zdrželo se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 37/2023 bylo schváleno. 

 
 

4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
 
 Usnesení jsou průběžně plněna, případně probíhá jejich realizace. 

 
 
5) Složení slibu člena zastupitelstva obce Trnová 
 

Starostka informovala zastupitele o zaslané rezignaci na mandát zastupitele p. Mgr. 
Petra Vicendy ze dne 22.5.2023. Dle volebního zákona – uprázdní-li se mandát 
v zastupitelstvu obce, nastupuje za člena tohoto zastupitelstva náhradník z kandidátní 
listiny téže volební strany v pořadí, a to dnem následujícím po dni, kdy došlo k zániku 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 03/2023 ze dne 01. 06. 2023   
 

3 

mandátu. Starostka sdělila skutečnost, že od 23.5.2023 vznikl mandát člena 
Zastupitelstva obce Trnová panu Vojtěchu Žižkovi. 
 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona 
o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 
funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Trnová a jejích občanů a řídit se 
Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzvala přítomného člena 
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném 
archu (příloha č. 2) Zastupitel p. Žižka neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 
Starostka obce předala p. Žižkovi Osvědčení o zvolení člena zastupitelstva obce podle 
§ 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Starostka navrhla odměnu 500,- Kč od 1.6.2023 
 
- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 
 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 500,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 
1.6.2023. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 38/2023 bylo schváleno 

 
 

 
6)   Projednání Závěrečného účtu obce za rok 2022 
 
   

Starostka podala zprávu o Závěrečném účtu obce Trnová za rok 2022. Všechny potřebné 
dokumenty k Závěrečnému účtu byly vyvěšeny na elektronické úřední desce dne 
26.4.2023 
 
- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 
 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Závěrečný účet obce Trnová včetně zprávy o 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022, a to bez výhrad. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 39/2023 bylo schváleno 

 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 03/2023 ze dne 01. 06. 2023   
 

4 

 
7)   Projednání účetní závěrky obce za rok 2022 
 

Starostka obce seznámila zastupitele a přítomné občany s účetní závěrkou obce Trnová 
za rok 2022. Všichni přítomní zastupitelé se mohli dotázat na Výkaz zisků a ztrát 
sestavený k 31.12.2022, Rozvahu sestavenou k 31.12.2022 a Přílohu obce Trnová za 
rok 2022. 
Starostka dále konstatovala, že k 1.1.2023 bylo v součtu na běžných účtech obce 
celkem 23 698 804,54 Kč. K 30.4.2023 je stav na běžných účtech obce celkem 
7 825 329,26 Kč. K tomu je uloženo na termínovanému účtu 18 000000,- Kč. Stav 
úvěrového účtu u České spořitelny k 31.12.2022 –2 388 000,- Kč.  
 
Dále starostka informovala o celoročním hospodaření IZŠ Trnová. Příspěvková 
organizace hospodařila v účetním období od 1.1.2022 do 31.12.2022 se ziskem 
58 382,60 Kč. Výsledek hospodaření (zisk) bude převeden do rezervního fondu. 
 
 

- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje účetní závěrku obce Trnová za rok 2022, výsledek 
hospodaření = zisk 7 304 542,25 Kč 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 40/2022 bylo schváleno 

 
 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje celoroční hospodaření IZŠ Trnová za rok 2022 a 
Účetní závěrku za rok 2022 IZŠ Trnová. Výsledek hospodaření = zisk 58 382,60,- Kč  
bude převeden do rezervního fondu. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 41/2022 bylo schváleno 

 
 
8)   Rozpočtové opatření č. 1/2023 na vědomí  

 
Starostka pohovořila o předloženém rozpočtovém opatření č. 1/2023 na vědomí, které 
bude přílohou č. 2 zápisu. Zejména se jedná o úpravu rozpočtu přesun částky 18 mil Kč 
na termínovaný vklad. Důvodová zpráva k RO 1/2023 je termínovaný vklad s výnosem 
5%. Zastupitelstvo obce Trnová bere na vědomí dle přílohy č. 3 rozpočtové opatření č. 
1/2023 
 
 

 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 03/2023 ze dne 01. 06. 2023   
 

5 

9)   Projednání Smlouvy o dílo – Trnová, roubený venkovský dům 
 
Starostka informovala zastupitele, že by bylo potřeba postupovat v obnově naší 
roubenky. V této etapě na kterou obec získala dotaci od PK je zapotřebí dozdít 
stávající komín, který je ukončen těsně nad podlahou půdy, kam byl v minulosti 
ubourán. Nově bude vyzděn ze starých staticky nepoškozených cihel. Komín se bude 
pod střechu zužovat překládáním cihel tak, aby profil komínové hlavy měl rozměr 
75x75 cm, kdy vnitřní průduch bude mít rozměr cca 45x45 cm. Komín bude opatřen 
omítkou a nad střechou bude natřen vápenným nátěrem. 
Obnova venkovní pece bude provedena také ze starých neporušených cihel tak, aby z 
vnitřního prostoru byla obsluhována přes stávající zaklenutý otvor, jehož narušená 
klenba se opraví. Zakončena bude klenbou, na kterou bude vyzděna šikmá plocha do 
podoby pultové střechy. Starostka předložila cenové nabídky. Všechny stavební 
společnosti se účastnily prohlídky roubenky za účasti pana projektanta a památkáře 
NPÚ. 
UNI – LOGO František Henžlík nabídková cena 204 000,- Kč bez DPH, f. Stavitelství 
Veverka cenovou nabídku nezaslal, Patrik Drofa 322 020,- Kč bez DPH. 
 
A. Šípek – upozornil, že je třeba opravit střechu stodoly na roubence 
Starostka – byl osloven pan Hájek, který doplní chybějící střešní tašky. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se zhotovitelem f. UNI 
LOGO, kdy předmětem díla je dozdění stávajícího komína a obnova venkovní pece a 
přezdění zadní stěny stodoly v celkové ceně 204 000,- Kč bez DPH. a pověřuje starostku 
k podpisu smlouvy.  
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů     Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
- Usnesení č.  42/2023 bylo schváleno 

 
 

10)   Informace od starostka obce 
 

Starostka informovala zastupitele o nutnosti vydat novou obecně závaznou vyhlášku o 
nočním klidu z důvodu vydání rozhodnutí ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 1/23 (Loket) 
ze dne 14. března 2023 týkající se stanovení výjimek z doby nočního klidu, jehož 
závěry tak musí Ministerstvo vnitra v tomto novém posouzení reflektovat.  
 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová vydává Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů      Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
- Usnesení č. 43/2023 bylo schváleno 

 
Starostka informovala zastupitele, že obec Trnová nezískala dotaci na Přístavbu ZŠ 
z Ministerstva financí. Veřejná zakázka byla zrušena.  



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 03/2023 ze dne 01. 06. 2023   
 

6 

Tím, že se nebude školní jídelna rekonstruovat v rámci plánované přístavby, starostka 
navrhuje nakoupit do školní kuchyně alespoň myčky na nádobí a regály pro uskladnění 
potravin. Další plánovaná rekonstrukce kuchyně by byla odložena na rok 2024, kdy by 
se obec znovu zapojila do některé z dotačních výzev. Starostka předložila cenové 
nabídky na nákup myček do MŠ a ZŠ včetně příslušenství. 
 
V. Žižka – dotázal se na to, zda by nebylo vhodné zažádat o menší dotace vypsané 
krajem 
Starostka – vysvětlila, že částka přístavby školy je vysoká a PK většinou poskytuje nižší 
dotace, nebo jen dofinancování 10 %. V tomto případě by obec neměla dostatek 
finančních prostředků na dofinancování celé přístavby ZŠ. 
V. Žižka – sdělil, že má dobrou zkušenost s f. Gastro Servis Plzeň, s.r.o. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje nákup 2x myčky Fagor CO-142, 2x vstupní stůl 
k myčce, 2x výstupní stůl k myčce, sestava regálů zadní sklad, sestava regálů sklad za 
konvektomatem v ceně 328 621,- bez DPH + montáž 700,- Kč/hod. Zhotovitel 
GASTRO SERVIS Plzeň, s.r.o. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů    Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
- Usnesení č. 44/2023 bylo schváleno 

 
 
 

11)   Projednání došlé pošty, diskuse 
 
Starostka předložila zaslanou žádost o vyjádření stanoviska k umístění stavby Trnová, 
PS, č.p. 678/56 kNN, kdy na stávající distribuční stanici PS_0905 je nutné provést 
výměnu rozvaděče NN. Osadí se nový rozvaděč s hlavním jističem s nadproudovou 
spouští. Veškeré narušené povrchy budou po skončení demontážních a montážních 
prací uvedeny do původního stavu. Veškeré demontážní a montážní práce jsou v režii 
ČEZ Distribuce, a.s. Stavba bude prováděna dle investičního plánu ČEZ Distribuce 
a.s. v roce 2024. 

 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová souhlasí se situací vedení NN – montáž s názvem akce: 
Trnová, PS, č. parc. 678/56 kNN investora ČEZ Distribuce, a.s. 
 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů      Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
- Usnesení č. 45/2023 bylo schváleno 

 
Dále starostka informovala zastupitele, že se zpracovává projekt přeložky vedení NN – 
demontáž vzdušného vedení a nová přípojka zemním kabelem pro stávající kulturní dům 
č.p.267. Jelikož je na stávající kulturní dům vydán demoliční výměr veškeré práce 
s přeložkou el. přípojky zemním kabelem bude hradit zhotovitel ČEZ Distribuce, a.s. 
Obec Trnová tak ušetří cca 150 tis Kč.  



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 03/2023 ze dne 01. 06. 2023   
 

7 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová souhlasí se zpracováním projektu přeložky vedení NN – 
demontáž vzdušného vedení a novou přípojkou zemním kabelem pro č.p. 267. Projekt 
Trnová, PS, st.p.č. 1/4, kNN  IZ-12-0001597 investora ČEZ Distribuce, a.s. 
 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů      Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
- Usnesení č. 46/2023 bylo schváleno 

 
Dále starostka informovala zastupitele o zaslané stížnosti na rychlost projíždějících 
vozidel myslivců směrem „U Hrušky k zámku“. Zastupitelé společně diskutovali o 
tomto problému a souhlasili s tím, aby Starostka stížnost postoupila k řešení 
Mysliveckému spolku Trnová z.s., a vyzvala jeho členy ke zjednání nápravy. 

 
Starostka otevřela diskusi. 
 
Starostka informovala přítomné o tom, že 12. 06. 2023 bude zahájena stavba vodovodu 
v lokalitě „Na rybníce“. 
MUDr. J. Koza – vyvolal diskusi o parkování vozidel na veřejném prostranství. 
Poukázal na znehodnocení obecních zatravněných ploch parkujícími auty, 
neprůjezdnost místních komunikací, ztížený průjezd popelářských vozidel, vozidel  
zimní údržby, znemožnění obecním zaměstnancům sečení trávy v obci. Důrazně 
upozornil na to, že chybným parkováním a stáním vozidel přímo v křižovatce je 
ohrožena bezpečnost silničního provozu, především zdraví a životy chodců.  
Starostka – potvrdila i množící se ústní stížnosti občanů obce Trnová na nevhodné 
parkování. Poukázala i na neutěšený provoz u areálu školy, kdy rodiče vezoucí děti do 
školky a školy bezohledně parkují a ohrožují tak nejen procházející školáky, ale i své 
vlastní děti při vystupování z auta. Uzavření vrat dle zaměstnanců školy není možné 
z důvodu projíždějícího zásobování do školní kuchyně. 
Po společné diskusi se zastupitelé shodli na tom, že by starostka měla oslovit Policii ČR 
a dopravního inženýra a společně navrhnou řešení současné situace. 
Další společná diskuse se týkala kulturního domu. Starostka sdělila, že v průběhu června 
bude vědět, zda žádost o dotaci byla vyřízena. 
MUDr. J. Koza – otevřel diskusi o možnosti získat dotace na rekonstrukci škol v roce 
2024, vzhledem ke špatné situaci s kapacitou školství. 
Starostka sdělila přítomným, že pracuje na podkladech pro dotace na dětskou skupinu. 
Financování tohoto projektu je ze 100% z dotací, udržitelnost 5 let.  
K tomuto tématu proběhla krátká diskuse.  
V. Žižka – dotázal se na možnost rozdělení finančních prostředků na více 
termínovaných vkladů.  
Starostka – dle bankéřky se tato možnost týká jen fyzických osob, obce mají nastavena  
jiná pravidla 
 
 
 

12)   Závěr 
Starostka poděkovala všem za účast. 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 03/2023 ze dne 01. 06. 2023   
 

8 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 06. 06. 2023 
 
 
Zapisovatelka:           Eva Hádková  …………………………………………………. 
 
Ověřovatelé:             Antonín Šípek………………………………………………… 
    
                                  Bc. Pavel Kříž………….…………………………………………. 

 
Starostka:           Bc. Petra Martínková Šumlovová …………………………………… 
 
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listin 
2) Slib člena zastupitele  
3) Rozpočtové opatření č. 1/2023 

 
 


